[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

п. Мурино                                                          № 30 от 13 мая 2010 г.
О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Муринское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

         В целях приведения Устава муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Советом депутатов принято
         РЕШЕНИЕ:
         1. Внести в Устав муниципального образования «Муринское сельское поселение» следующие изменения:
         1.1. В статье 43 часть 9 изложить в следующей редакции:
         «9. Полномочия депутата Совета депутатов начинается со дня его избрания и прекращаются со дня начала работы Совета депутатов нового созыва.».

         1.2. В статье 53 часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проекты муниципальных правовых актов вносятся депутатами  Совета депутатов муниципального образования, главой муниципального образования, главой администрации, Всеволожским городским прокурором, органами территориального общественного самоуправления, инициативной группой граждан».

         1.3.  Статью 61 изложить в следующей редакции:

         « Органы местного самоуправления муниципального образования «Муринское сельское поселение» являются правопреемниками Муринской волости Всеволожского района Ленинградской области в границах установленных Областным законом № 17-оз от 10.03.2004 года».

2. Данное решение опубликовать в газете «Муринские вести», на официальном сайте в сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
    Глава

    муниципального образования                                                 /В.Ф.Гаркавый/